
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při 

přípravě odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 1. 2. 2023) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při přípravě a 

realizaci hospodářských opatření pro krizové stavy 

 

 Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon) 

 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR  

 Zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně 

některých souvisejících zákonů 

 Zákon č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv 

 Vyhláška SSHR č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění hospodářských opatření pro 

krizové stavy 

 Vyhláška Ministerstva obrany č. 280/1999 Sb., kterou se stanoví postup při 

uplatňování požadavku na určení věcných prostředků a jejich převzetí, na určení FO k 

pracovní výpomoci …, vydaná k zák. č. 222/1999 Sb. 

 Nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 

240/2000 Sb., o krizovém řízení a změně některých zákonů (krizový zákon) 


